Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 60/2019, em 02 de setembro de 2019.

NEUZA STULP, VALCIR LUCIETTO, MAXWELL SCAPINI, GILMAR ANTONIO ROMAN,

ROBERTO CLOVIS GEIER E EDELANO ROHERS, vereadores com assento nesta Câmara

Municipal, na Décima Terceira Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o

Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que faça com urgência

a recuperação do fundo de vale do Córrego Aparecida, ao leste da Ponte da Rua Itararé.

JUSTIFICATIVA: devido a assoreamento em parte do Córrego

Aparecida, solicitamos com urgência seja realizado a recuperação do fundo de vale do

córrego uma vez que a água está invadindo as residências localizadas no loteamento

Nossa Senhora das Graças e na propriedade da Sra. Irena Stulp.

Solicita-se, ainda, que seja realizado com extrema urgência o

alinhamento do curso natural da água, como uma solução imediata.

E posteriormente, que seja realizado um amplo projeto com

barreiras, através do Instituto das Águas, para solução definitiva do problema.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 02 de setembro de 2019.

NEUZA STULP                                EDELANO ROHERS                      MAXWELL SCAPINI
Vereadora                                             Vereador        Verador

GILMAR ANTONIO ROMAN           VALCIR LUCIETTO                   ROBERTO CLOVIS GEIER
          Vereador  Vereador  Vereador